
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti - Lodi

Via Salvemini, 3 – 26900  LODI (LO) tel. 037150867
C.F 92561110153 Cod. Mecc. LOMM022001 www.cpialodi.edu.it

                  cpialodi@gmail.com  lomm022001@istruzione.it  lomm022001@pec.istruzione.it

                                   

Prot. n. 1059/VI.1     Lodi, 29 dicembre 2023

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione Europea –

Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. (D.M. 66/2023).

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-35501

Titolo Progetto: Fare la scuola nell’era digitale 

CUP B14D23003330006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143,della legge 13 luglio

2015, n. 107” in particolare l’art. 10, co. 5; 

VISTA nello  specifico  la  MISSIONE 4:  ISTRUZIONE E RICERCA-  Componente  1  –  Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli  asili  nido alle Università_ Investimento 2.1: Didattica digitale

integrata e formazione alla transazione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023);

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito D.M. 66 del 12 aprile 2023 con il quale è stato

assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 17.283,37 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito 141549 del 07.12.2023, con la quale sono state

diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione del

personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

D E C R E T A 

-  di  assumere  in  programma annuale  esercizio  finanziario 2023,  in  fase  di  realizzazione,  il  progetto  in

oggetto: Missione 4 –Componente 1Istruzione e ricerca- Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e

formazione alla transazione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)

1



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti - Lodi

Via Salvemini, 3 – 26900  LODI (LO) tel. 037150867
C.F 92561110153 Cod. Mecc. LOMM022001 www.cpialodi.edu.it

                  cpialodi@gmail.com  lomm022001@istruzione.it  lomm022001@pec.istruzione.it

                                   

Importo € 17.283,37 

-di  iscrivere  il  relativo  finanziamento  nelle  ENTRATE  –  modello  A,  aggregato  02  –  “Finanziamenti

dall’Unione Europea” (liv 1 – aggregato) – 03 - “Altri  finanziamenti dell’Unione europea” (liv 2-voce),

istituendo la sottovoce 4 “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del programma annuale; 

-  di  autorizzare  il  Direttore  dei  servizi  generali  e  amministrativi,  ai  sensi  dell’art  .5  del  Decreto

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli

di accertamento delle entrate e degli impegni di spesa. Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è

autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili. 

Il  presente  provvedimento  è  pubblicato  all’Albo  online,  Amministrazione  Trasparente  e  sul  sito  web

dell’Istituto www.cpialodi.edu.it sezione PNRR, conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

Il Dirigente Scolastico
  Francesco Terracina

                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa
                   ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L.gs n.39/1993

2

http://www.cpiacr.edu.it/

